IMPRESORAS Y UPS DE LAS DEPENDENCIAS DE LA CONTRALORÍA GENERAL DEL 

DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO”, el día 20 de marzo de 2020 aceptó la oferta 

presentada por COMUNICACIONES, DISTRIBUCIONES & TECNOLOGÍAS DE COLOMBIA SAS –

COMDISTICOL SAS- NIT: 901.247.058-6, por un valor de diez millones seiscientos mil pesos 

m/l ($10.600.000.oo) incluido IVA. 

Que la ley 1150 de 2007 establece en su artículo 7° que: “Los contratistas prestaran 

garantía única para el cumplimiento de las obligaciones surgidas del contrato…” 

A su vez el Decreto 1082 de 2015 en su artículo 2.2.1.2.3.1.2 Clase de garantías,